
SOLAR PRO
MEDITERRÁNEO

PLAINS LISOS

To create shade is to give a protective balm, 
a parenthesis of light and poetic architecture which 

cares for and protects us. Crear sombra es dar un 
bálsamo protector, un paréntesis de arquitectura ligera 

y poética que nos cuida y nos resguarda.



Salt	 20164
      120 cm

PLAINS LISOS

NEW

NEW

Optik	 1069
  120/153 cm

Blanco	 2042
  120/153/200/240 cm

Natural	 2926
  120/240 cm

Vainilla	 2687
  120/153/240 cm

Crema	 2322
  120 cm

Caramel	 2022
  120 cm

Seda	 2596
  120/153/240 cm

Trigo	 1074
  120 cm

Champagne	 2826
  120 cm

Alabastro	 8157
  120 cm

Arena	 2274
  120 cm

Marfil	 2143
  120/153/200/240 cm

Maquillaje	 20162
      120 cm

Mármol	 1070
  120/240 cm

Sand	 1071
  120/240 cm

Shell	 1469
  120 cm

Zurich	 2255
  120 cm
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NEW NEW

Lugano	 2134
  120 cm

Berna	 2041
  120 cm

Hormigón	 1072
  120 cm

Rain	 1073
  120 cm

Tenneré	 2354
  120/240 cm

Gobi	 3603
  120 cm

Siroco	 2226
  120/240 cm

Integral	 2838
  120/153/240 cm

Avena	 2296
  120/153 cm

Toast	 1470
  120/153 cm

Álamo	 1472
  120/240 cm

Pergamino	 20160
      120 cm

Almond	 20166
      120 cm

Beige	 2038
  120/153/200/240 cm

Toffee	 2834
  120/240 cm

Visón	 2250
  120/153 cm

Tweed Avena	 3580
  120/153 cm

Coco	 3601
  120/240 cm
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PLAINS LISOS

Trufa	 3003
  120 cm

Oro	 2688
  120 cm

Mostaza	 2837
  120 cm

Maiz	 2141
  120/240 cm

Cereal	 1468
  120/240 cm

Bronce	 2090
  120 cm

Miel	 3001
  120 cm

Ocre	 2180
  120/240 cm

Azafrán	 2825
  120/240 cm

Cobre	 2690
  120 cm

Teja	 2065
  120/153/240 cm

Terracota	 8645
  120 cm

Marrón	 2146
  120/153 cm

Chocolat	 1481
  120/240 cm

Café	 2316
  120/153 cm

Limón	 2829
  120 cm

Lima	 1482
  120 cm

Amarillo	 2013
  120/153/240 cm

Dallas	 2083
  120 cm

Melocotón	 2830
  120 cm
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Mandarina	 2142
  120 cm

Naranja	 2050
  120/153/240 cm

Salmón	 2221
  120 cm

Tomato	 2836
  120 cm

Rojo	 2211
  120/153 cm

Logo Red	 1066
  120 cm

Generation Red	 1473
  120 cm

Cherry	 1065
  120 cm

Splendore	 2691
  120 cm

Rioja	 2210
  120/153 cm

Brasserie	 2209
  120/153 cm

Granate	 2101
  120/153/200/240 cm

Tweed Rojo	 3583
  120/153 cm

Sandia	 2644
      120 cm

Lava	 1076
  120 cm

Berry	 1488
  120 cm

Pink	 2835
  120/153 cm

Grape	 1067
  120 cm

Malva	 2119
  120 cm

NEW
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PLAINS LISOS

NEW

NEW NEW

Lila	 2118
  120/153 cm

Lavanda	 8785
  120 cm

Turkis	 2129
  120 cm

Celeste	 2066
  120 cm

Blue Mist	 20168
      120 cm

Glacier	 1560
      120 cm

Denim	 1834
      120 cm

Bombay	 2116
  120 cm

Índigo	 2828
  120/153/240 cm

Regata	 3002
  120/153 cm

Brisa	 2777
  120/153 cm

Trópic	 1489
  120 cm

Ocean	 1479
  120/153 cm

Azul Real	 2235
  120/153/200/240 cm

Azul	 2018
  120/153/200 cm

Marino	 2145
  120/153/200/240 cm

Admiral	 2051
  120/153/200 cm

6	



Commodore	 1079
  120/153 cm

Jade	 2892
  120/153 cm

Aquamarina	 2427
  120/153 cm

Lagoon	 1063
  120 cm

Oliva	 2832
  120 cm

Bambú	 1075
  120 cm

Eucaliptus	 3000
  120/240 cm

Cactus	 1471
  120 cm

Fresh	 2097
  120 cm

Musgo	 2247
  120 cm

Tirol	 2928
  120 cm

Verde Cl.	 2246
  120 cm

Anís	 2024
  120 cm

Confetti	 2025
  120 cm

Tweed Verde	 8573
  120/153 cm

Verde	 2242
  120/153/240 cm

Botella	 2245
  120/153/200/240 cm

Deep Blue	 20161
      120 cm

Racing	 2839
  120/153 cmNEW
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Quartz	 1835
      120 cm

PLAINS LISOS

NEW NEW

Silver	 2821
  120/153/200 cm

Niebla	 1927
      120 cm

Perla	 2979
  120/153/240 cm

Piedra	 3605
  120/153/240 cm

Tweed Gris Cl.	 3581
  120/153 cm

Tweed Perla	 1467
  120 cm

Gris	 2102
  120/153/200 cm

Mineral	 2831
  120/153 cm

Basalto	 2327
  120 cm

Grafito	 3602
  120/153 cm

Antracita	 8488
  120/153 cm

Carbón	 1060
  120/153/240 cm

Tweed Negro	 3582
  120/153 cm

Coal	 1068
  120/153 cm

Negro	 2170
  120/153/200/240 cm
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PLAINS LISOS
Sauleda manufactures more than 130 solid colors in 
100 % mass-dyed acrylic fabrics to enjoy optimal sun 
protection. Sauleda fabrica más de 130 colores lisos en 
tejidos 100 % acrílicos tintados en masa para disfrutar 
de una protección solar óptima.

FABRIC MATERIAL

TECHNICAL DATA SHEET FICHA TÉCNICA

Masacril® 100 % Acrylic Solution Dyed
Masacril® 100 % Acrílico Tintado en Masa

30 h/cm (Nm 34/2)

15 h/cm (Nm 34/2)

140 daN/5 cm

95 daN/5 cm

300 gr/m²

360 mm

Sauleda Fabric Protector

60 m / 100 m

120 cm 47” / 153 cm 60” / 200 cm 78” / 240 cm 94”

WEFT TRAMA

WEFT TRAMA

WARP URDIMBRE

WARP URDIMBRE

YARNS HILOS

WEIGHT PESO

WATER REPELLENCY COLUMNA DE AGUA

FINISH ACABADO

LENGTH OF ROLLS LONGITUD DE PIEZAS

WIDTH ANCHO

TENSILE STRENGTH
RESISTENCIA DE TRACCIÓN

Available finishes. Acabados disponibles: 
Sauleda Masacril®, Especial, Green® and Agora.
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CODES, WIDTHS AND FINISHES CÓDIGOS, ANCHOS Y ACABADOS

PLAINS LISOS

N N N N

240200153120

Finish Acabado

Width Ancho

UV AGORA GREEN N N N N

240200153120

Finish Acabado

Width Ancho

UV AGORA GREEN

OPTIK 1069 3588 3589 393460

BLANCO 2042 2439 20672405 8758 2053 3701 153040

NATURAL 2926 2931 370260

VAINILLA 2687 8666 8668 2585 60

CREMA 2322 60

CARAMEL 2022 60

SEDA 2596 2267 2453 8777 60

TRIGO 1074 60

CHAMPAGNE 2826 60

ALABASTRO 8157 370360

ARENA 2274 60

MAQUILLAJE 20162 60

MARFIL 2143 2163 86998272 2411 8759 2166 3704 153160

MÁRMOL 1070 1080 122760

SAND 1071 1081 122860

SHELL 1469 153860

SALT 20164 60

ZURICH 2255 60

LUGANO 2134 80

BERNA 2041 60

HORMIGÓN 1072 60

RAIN 1073 60

TENNERÉ 2354 8771 382760

GOBI 3603 60

SIROCO 2226 2075 2616 153360

INTEGRAL 2838 24281550 2443 2613 370580

AVENA 2296 2429 2451 3707 153260

TOAST 1470 1494 1495 153660

ÁLAMO 1472 1493 80

PERGAMINO 20160 2009880

ALMOND 20166 80

BEIGE 2038 2055 86398267 2403 8765 8775 80

TOFEE 2834 2614 370680

VISÓN 2250 2266 2452 80

TWEED AVENA 3580 2717 2719 80

COCO 3601 2047 2295 382080

TRUFA 3003 80

ORO 2688 382480

MOSTAZA 2837 370880

MAIZ 2141 8772 80

CEREAL 1468 1496 60

BRONCE 2090 80

MIEL 3001 80

OCRE 2180 2193 80

AZAFRÁN 2825 2611 370980

COBRE 2690 80

TEJA 2065 2441 8733 8770 80

TERRACOTA 8645 371080

MARRÓN 2146 2625 2415 371280

CHOCOLAT 1481 1492 153580

CAFÉ 2316 24342422 2442 371380

LIMÓN 2829 393560

LIMA 1482 80

AMARILLO 2013 86678265 8634 8764 3714 154480

DALLAS 2083 80

MELOCOTÓN 2830 60

MANDARINA 2142 371580

NARANJA 2050 2138 8250 2977 80

SALMÓN 2221 60

TOMATO 2836 371680

ROJO 2211 23458277 2419 371780

LOGO RED 1066 122680

GENERATION RED 1473 60

CHERRY 1065 60
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N N N N

240200153120

Finish Acabado

Width Ancho

UV AGORA GREEN N N N N

240200153120

Finish Acabado

Width Ancho

UV AGORA GREEN

SPLENDORE 2691 382680

RIOJA 2210 2634 2729 80

BRASSERIE 2209 24731551 2406 3718 154580

GRANATE 2101 2115 86548270 2407 8723 2105 371180

TWEED ROJO 3583 2490 2718 80

SANDIA 2644 60

LAVA 1076 60

BERRY 1488 80

PINK 2835 2064 2469 394680

GRAPE 1067 122580

MALVA 2119 394480

LILA 2118 2058 2467 394280

LAVANDA 8785 80

TURKIS 2129 372180

CELESTE 2066 80

BLUE MIST 20168 80

GLACIER 1560 80

DENIM 1834 80

BOMBAY 2116 394180

ÍNDIGO 2828 2745 2746 2612 373380

REGATA 3002 2072 2470 80

BRISA 2777 2712 2418 373680

TRÓPIC 1489 80

OCEAN 1479 1497 1498 154180

AZUL REAL 2235 2435 86358276 2423 8722 2229 80

AZUL 2018 2431 87488266 2401 8727 372280

MARINO 2145 2437 86368273 2413 8725 8810 3723 154080

ADMIRAL 2051 2450 86292449 8721 80

COMMODORE 1079 3553 3554 80

JADE 2892 2715 2416 80

AQUAMARINA 2427 2433 2460 80

LAGOON 1063 60

OLIVA 2832 372480

BAMBÚ 1075 60

EUCALIPTUS 3000 2344 80

CACTUS 1471 153760

FRESH 2097 80

MUSGO 2247 80

TIROL 2928 80

VERDE CL. 2246 372680

ANÍS 2024 3936 154260

CONFETTI 2025 393780

TWEED VERDE 8573 2711 2710 80

VERDE 2242 27488280 2742 8809 372780

BOTELLA 2245 2531 86308269 2488 8258 2177 3725 154380

DEEP BLUE 20161 XXX80

RACING 2839 2098 2410 80

SILVER 2821 2540 82602409 8261 372860

QUARTZ 1835 60

NIEBLA 1927 60

PERLA 2979 2703 2417 8776 3755 154760

PIEDRA 3605 3598 3599 2363 3825 154880

TWEED GRIS CL. 3581 2716 2471 80

TWEED PERLA 1467 80

GRIS 2102 2895 86558271 2421 8724 154680

MINERAL 2831 2749 2750 372980

BASALTO 2327 373080

GRAFITO 3602 2057 2466 382380

ANTRACITA 8488 84871552 2461 373180

CARBÓN 1060 1137 1138 1136 153980

TWEED NEGRO 3582 22272085 2463 80

COAL 1068 1077 8860 80

NEGRO 2170 2880 86568275 2881 8726 8742 3732 154980
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YOU LIVE
WE PROTECT

Travessera de les Corts, 102 
08028 Barcelona (Spain)

+34 933 397 150
sauleda@sauleda.com

@sauledatextiles
www.sauleda.com
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